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Né Komunén e Prishtings &shté dorézvar kérkesa 05nr.350/02-91634/24 dt. 15.07.2024, e kérkuesve: Pronaréve,
“Wisdom”, sh.p.k., me seli n& Prishting, me certifikate te bizensit NUI 811576315 dhe me drejtor P&llumb Halilaj dhe i
autorizuari Masar Pllana, dhe “Britania Homes" sh.p.k. me seli n& Vushtrri me Investitor, “Britania Homes" sh.p.k. me seli ng
Vushtrri, me certifikate te bizensit NUI 811106831 dhe me drejtor Adriatik Azemi nga Vushtrria, pérmes s& cilés kérkohet t&
caktohen kushte ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projketin kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksit “BH Star
Residence™ me ndértesa shumé banesore dhe afariste - Ndértesa “A” me 2B+S+P+4, "B” me 2B+8+P+2, “C” me 2B+S§+P+3,
“D” me 2B+5+P+8 & “E” me 2B+S+P+8, né kuad¥r té& né Parcelave ndértimore “F-11-17, “F-11-2", “F-11-3" & “F-11-4",
Blloku urban “F-11", Térésia hapésinore “F-11",1& Planit Rreguliues “Prishtina e Re-Zona Peréndim™ né Prishting, konkretisht
né kuadér dhe me trajtim 1€ parcelave kadastrale nr. 427-11, 427-67 & 427-50 ZK Cagllavicé, si dhe me me trajtim pérmes
transferit nr.427-12, 427-19 & 427-66 ZK Cagllavicé;

Komentet lidhur me két& propozim duhet té dorézohen nga data 24.07.2024 deri 07.08.2024, n# Email adresén:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net, ergyn.hajredini@rks-gov.net /
Kushtet e propozuara t& ndértimit: Ndértesa me etazhitet 2B+S+P+8

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit (& tokés: Toke bujqésore- Aré e klasit 6 / Toke ndértimore
Vija rreguliuesc Vija ¢ parcelés ndértimore — 0.0m’
Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit - 5.0m’

Verior; 5.00m’/ 28.00m’,

d. Lartgsia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié ¢ Jugore: 5.0m’/ 28.00m’,
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike Peréndimore: 5.0m’/ 20,60m’,

¢. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga Peréndimore: 7.0 - 10.30m’/ 20.60m",
kufijié anésor dhe té pasmé (& parcelés kadastrale.

f.  Pérqgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen e 40 %5, sipas planit, -8=2,784.00m*

parcelés kadastrale (ISHP)
g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né proporcion
me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN)

Koeficienti 2.0 ose S=16,704m?

h.  Pérgindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me 40 %, sipas planit, -5=2,784.00m?*
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) 30.00%, parter + 10% (kulme te gjelberta)
i. Pérgindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore ni proporcion 60%, sipas vendimit — §=4.176m?
me sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHN)
J-  Numri i hapésirave pér vendparkime (& automjeteve 150 VP, nién toke
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizvar n¢ rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-B Jo-O  Nukaplikohet - O

m. Shiryiézimi i propozuar a do (& gjenerojé ndotje 1€ mjedisit apo zhurma mé 1 madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O Jo-88  Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A ghté ndonjé nga punét ndértimore né Zona ¢ Mbrojtura, Zona t& Veganta ose Zona 1& Veganta & Mbrojtura?
Po-0 Jo-B  Nukaplikohet - O Sqaro:

N& bazé 1€ Udhézimit Administrativ 06/2017 d1. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shayrtimin e
Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-r2 dhe (& [1-1& 1& Ndértimeve, neni 13,
paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do 1€ vendosen né ueb fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
perfundimi i periudhts sé komenteyls, Komuna do i€ ofrojé pérgjigic me shkrim dhe prgiigja njgherésh do t2 publikohet n& ueh
fage t& Komunés, Né t& gjitha ko j‘yaja duhet t& pérshkruhet numri i kérkesés (& shEnvar mé lané,

Nénshkrimi i Zyrtarit:

Faye | preg i
Komuna e Pnishtines, Deeprona e Urbamazmn
Adtesa r “Radovan Zogovig™ e |, 10000, Prishune-Kosove
Telefon + 383 (0) 3822 242
email urbanzmionshtimed rks-vov net




